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Az ipartestület tagjai a lapot díjmentesen kapják.
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A budapesti borbély, fodrász es parokakészito ipartestület tulajdon 
és hivatalos lapja, a budapesti borbély- es fodrász betegsegélyző és 

temetkezési egylet hivatalos közlönye.

FODRÁSZOK es BORBÉLYOK SZAKKÓZLÖNYR

e g h i v ó
a budapesti borbély-, fodrász- és parókakészitő-iparíestiUetiiek

1906. évi m á rc iu s  hó 12-én (hétfőn) délután  4- ó ra k o r
a c ipész  ipartestü let s z é k h a z á n a k  d ísz te rm ében  (VIL k ér ,

W e sse lé n y i-u tc a  1*7. sz. a.) ta rtan d ó

RENDES ÉVI KÖZGYŰLÉSÉRE.”
N A P I H E W D i

1. Az évi jelentés felolvasása, illetve tudomásul Elnök, 16 előljárósági rendes tag, 8 póttag, 3 szám­
vizsgáló és a betegsegélyző-pénztár közgyűlési kiküldötteinek 
sorába 50 főnök választása.

3. Az 1906. évi költségvetés megállapítása.
4. Indítványok.**

vctele.

2. Az 190b. évi számadások jóváhagyása és a felment 
vény megadása.

Kelt Budapesten, 1906. évi február hó 22-én tartott rendes előljárósági ülésből.

K ö n y v e s  K á lm á n
test. jegyző.

Joszt JPéter
test. elnök.

* Figyelmeztetjük fc. szaktársainkat, hogy a közgyűlésre más külön meghivó nem fog kibocsájtatni, hanem úgy ez, mint az év 
jelentés szaklapunk jelen száma utján közöltetik a tagtársukkal.

** Inditvánjok az alapszabályok 118. §ánnk 3-ik bekeidése értelmében csak az esetben tárgyalhalók, ha 4 iag aláírásával 
legalább 3 nappal a közgyűlés napja előtt az elöljáróságnak beadatnak.

ÉRTESÍTÉS. A II. és III. kerületi fodrászok asztaltársasága március hó 5-én a budai Iparos 
Ifjak helyiségében (Iskola-utca 16. sz.) tánccal s társasvacsorával egybekötött kedélyes estélyt rendez. 
(A vacsora-jegy ára 1 kor. 40 fill., előjegyezni lehet 4-éig Haáz Ignác elnöknél II., Lánchid utca 2. sz.)



2

1905 évi je le n té s .
Tisztelt közgyűlési

A három évre választott elöljáróságnak van szerencséje 
jelentését az 1905. évről, mint működése 3-ik évéről az 
alábbiakban megtenni :

Az 1905. év testületünk beléletében sem pénzügyi, sem 
administrativ szempontból nem felelt meg azon követelmé­
nyeknek, a melyeket hozzája fűztünk. A politikai viszonyok 
ziláltsága lépten-nyomon éreztette káros befolyását iparunk 
egész vonalán, az általános gazdasági pangás vészes hullá­
mai átcsaptak szakmánk terére is s ez által az amúgy is 
rossz üzleti viszonyok mellett kétségbeejtő helyzetet terem­
tettek. De minek vázoljuk mi szomorú állapotunkat e helyen 
rikító színekkel, minek nézzünk mi egy oly tükörbe bele, a 
mely — a valóságnak megfelelően ugyan, — de csak 
elijesztő képeket mutat ? hiszen a nélkül is ott sajog min­
degyikünk szivében a fájdalmas tudat, hogy becsületes igye­
kezetünk mellett is napról napra a meg nem érdemelt szen­
vedések kálváriáját kell járnunk s még csak kilátásunk sincs 
e keserves helyzet megváltoztatására. Csak természetes, 
hogy ily nyomasztó viszonyok között a testület pénzügy,* 
helyzete sem tüntethet fel valami rózsás képet és pedig annyi­
val kevésbbé, mert a járulékok behajtásánál, sohasem helyez­
kedtünk a rideg jog álláspontjára, hanem minden oly esetben 
a midőn láttuk, hogy a fizetésre való hajlandóság meg van 
ugyan, de hiányzik az anyagi erő, mindenkor a méltányos­
ság enyhítő elvei szerint jártunk el, már csak azért is, mert 
nem lehetett célunk, hogy nyomorgó szaktársaink szájából 
az utolsó falatot is elvegyük, avagy szerény üzleti beren­
dezésüket dobra ütve, elkótyavetyéltessük.

A testület bevétele a múlt évi 17898 kor.. 36 fillérrel 
szemben 1905. évben 15087 kor. 33 fill. vagyis 2811 kor. 
03 fillérrel kevesebbet tett ki, mig a kiadás a múlt év 
15322 kor. 98 fillérével szemben 15792 kor. 74 fill., tehát 
469 kor. 76 fillérrel több volt, úgy hogy e szerint az 1905. 
év pénzügyi helyzete 3280 kor. <9 fillérrel kedvezőtlenebb 
volt az előző évinél. Az 1905. év forgalma 15792 kor. 74 
fill. kiadás és 15087 kor. 33 fill. bevétel mellett 705 kor. 
41 fill. hiányt tűmet fel. Hogy a pénzügyi egyensúlyt a leg­
körültekintőbb óvatosság mellett sem sikerült megóvnunk, 
annak oka abban keresendő, hogy több oly rendkívüli kiadást 
kellett az év folyamán teljesítenünk, a melyre a költségelő­
irányzat megállapításánál nem számítottunk, a minthogy 
véges emberi észszel nem is számíthattunk.

. Szomorúan tudott tény a szaktársak előtt, hogy a tes­
tület kebelében fennálló fodrászsegédek betegsegélyző-pénz- 
tárának vezetése a szakegylet kezébe került, a melynek tag­
jai az összes fizetéses alkalmazottak — többek között a tes­
tület pénzbeszedőjének és szolgájának — elbocsájtása mellett 
a saját embereiket ültették a fizetéses állásokba. A testület 
e két alkalmazottja ezáltal jövedelmének egy jelentékeny 
részétől elesvén, kérelmük folytán a testület elöljárósága 
illetményüket 1905. julius 1-től kezdődőleg méltányosságból 
egyenként havi 20 koronával felemeltek, úgy hogy e címen 
240 kor. többlet kiadás merült fel. A segédek mozgalma és 
a kerületi körök ismételt ülései folytán a fűtés- és világításra 
előirányzott összegnél 60 koronával voltunk kénytelenek töb­
bet kiadni. Kérjük azért e két címnél történt tulkiadás utó­
lagos jóváhagyását. Ezenkívül árszabály költség címén 72 
korona, — Molnár Lajos testületi alelnökünk Trencsén- 
Tepliczben történt elhalálozása jfcfolytán a temetésen való 
részvétei és koszorú költsége címén 148 kor., a szabadkai

VII. országos ipartestületi gyűlésre való kiküldetés címén 
296 kor. rendkívüli kiadás merült fel, a melj’ek előreláthatok 
nem lévén, a költség előirányzat megállapításánál felvehetők 
nem voltak és igy mind közrejátszottak az év végén mutat­
kozó hiány előidézésére s a melyeket utólagos jóváhagyás 
céljából ez alkalommal kötelességünk bejelenteni.

Tudomására juttatjuk a tisztelt közgyűlésnek, hogy a 
modern kor követelményeinek megfelelőleg a testületnél és 
a kezelésében levő alapoknál a kettős könyvvezetést életbe­
léptettük s ez évre vonatkozó kimutatásaink már e rendszer 
szerint vannak szerkesztve, a melyből mindenki tiszta képet 
alkothat magának a vagyon és jövedelem állásáról. Kitűnik 
e szerint, hogy a múlt évi kedvezőtlen pénzügyi forgalom 
mellett is a testület vagyonmérlege 7 kor. 06 fill. tiszta 
maradványnyal zárult, a mi ha szerény összeg is, de minden­
esetre biztató reménysugár, hogy normális viszonyok között 
a testület mérlege sokkal kedvezőbben fog alakulni.

A testület pénzügyi helyzetének istápolásán kívül külö­
nös gondját képezte az elöljáróságnak, hogy' a segédszakis­
kola teljes mértékben megfelelhessen a hozzája fűzött maga­
sabb Követelményeknek. E célból elrendelte, hogy annak 
szervezete és oktatási rendje átalakittassék és uj alapokra 
fektettessék s a kiküldött bizottság által végzett előmunkála­
tokra, — valamint a szakiskola vezetőjének elhalálozására 
való tekintettel annak további intézkedésig leendő bezárását 
határozta el. A kiküldött bizottság elkészített terjedelmes 
munkálatát a test. elöljáróságnak beterjesztvén, az jóváha­
gyási záradékkal ellátva az újonnan választandó elöljáróságra 
vár, a melynek feladata leend a segédszakiskola mig.iyitá- 
sával járó életbeléptetése iránt saját hatáskörében intézkedni.

A tanoncszakiskola az elmúlt évben is közmegelégedésre 
teljesítette feladatát, a beiratkozott szép számú hallgató 
komoly és hasznos munkát végzett s az évzáró vizsgálaton 
többen oly meglepő előhaladást tanúsítottak, hogy nemcsak 
dicséretben, hanem a testület áltál megszavazott díjazásban 
is részesültek, sőt ami eddigelé soha elő nem fordult, a jelen 
volt szaktársak külön gyűjtést rendeztek, a célból, hogy a 
vizsgát kiváló eredménynyel kiállott tanonezok mind juta­
lomban részesülhessenek. Jól eső örömmel jegyezzük ezt itt fel s 
az ismeretlenségben maradni óhajtó szaktársaknaknemkülönben 
a tanoncszakiskola tanítóinak ezúton is köszönetét mondui k. 
A nemes cselekedet önmagát dicséri ! A részletes eredmeny 
szaklapunk 1905. szept. 15-iki számában már közöltetvén, 
e helyütt annak felsorolását szükségtelennek tarjuk.

Őszinte örömmel s a jóleső érzés melegével teszünk 
említést a segélyalapnak a múlt evben 3420 kor. 76 fillér­
rel történt gyarapodásáról, úgy hogy e dédelgetett, humánus 
cél betöltésére hivatott szép intézményünk — a néhai Axmann 
Károly-féle 28000 koronát képviselő hagyomány oda nem 
számításával — ez idő szerint 31157 kor 10 fill. vagyon 
felett rendelkezik. Az uj elöljáróságnak fogja nemes hiva­
tását képezni, hogy ez emberbaráti jótékony intézmény 
működésének életbeléptetése iránt a szükséges lépéseket meg­
tegye és az által munkaképtelen, elaggott szaktársaink, azok 
özvegyei és árvái rendszeres gyámolitasa által az önhibáju­
kon kívül szenvedők nyomorán enyhítsen.

Hasonlóképen az uj elöljáróságra hárul a szép, de nehéz 
feladat, hogy megtalálja azon módozatokat, a melj ek mellett 
a mesterek és segédek között a megzavart öszhang — a 
méltányosság és lehetőség határain belől — helyreállítható 
lesz. Túlzott követelések felállítása egyrészt, merev elzár­
kózás másrészt, nem lehet alkalmas alap tartós béke léte­
sítésére, de legkevésbbé sem biztosíthatja a célt egy ily moz­
galomnak törvénytelen útra való terelése és erőszakos eszkö-
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zök alkalmazása melletti vezetése, mert az egyik erőszak 
szülőanyja a másiknak s a kíméletlen harc hevében oly 
sebek eshetnek a harcban állókon, a melynek végeredmény­
ben a szakma vallhatja kárát. Ugyanazon iparág körében a 
mesterek és segédek érdekei csak látszólag lehetnek ellen­
tétesek, lényegileg azonban soha, mert hiszen minden törekvő, 
komoly segédnek célját kell képeznie az önnállóság után 
való törekvésnek, túlhajtott követelések felállításával tehát a 
segédikar maga alatt vágná a fát. A kinél a cselekvés rugó­
ját nem a szakma iránti szeretet, hanem az önérdek képezi, 
az maga tépi ki magát a kartársi kötelékből s lép reá azon 
lejtős útra, a melyben a renegátok szoktak a süllyedés és 
megvetés örvényébe kerülni. Nem tudjuk, vannak e a mi 
szakmánk körében ilv célú egyének, de annyi bizonyos, hogy 
a közelmúlt sajnos eseményei nem zárják ki teljesen az e 
fajta eshetőséget. Kettőzött éberséggel kell tehát őrködnünk 
jogaink és szakmánk érdeke felett, a hol támadástól kell 
tartani, az észszertiség parancsolja a védelmet. Ez irányú 
kötelességéből kifolyólag, de a veszélyeztetett személy és 
vagyonbiztosság megvédése okából is, kényszerülve volt a 
testület elöljárósága az ügyészi állást sürgősen betölteni, a 
mely intézkedésének jóváhagyását már azért is kell kérni, 
mert ezzel természetszerűleg bizonyos kiadások lesznek 
egybekötve, a melyekről a költségvetés keletében kell gon­
doskodásnak történnie.

Régóta érzett hiányt van hivatva pótolni az elöljáróság 
azon határozata, a melylyel kimondotta, heg)1 egy gyakor­
lati kézikönyv gyanánt használható szakmunka megírására 
pályázatot hirdet. E címen költségvetésünk kiadási rovatá­
ban 300 koronát vettünk fel, kérjük annak elfogadását.

Tisztelt közgyűlés! Az elmúlt év eseményei mindenkit 
meggyőzhe’ tek, hogy egy kitörő harcban csak úgy állhatjuk 
meg kellőképen helyünket, ha fegyverrel kezünkben lépünk 
ki a küzdtérre, visszaverni a méltatlan támadások és alapta­
lan gyanúsítások mérges nyilait. Ilyen fegyver volt a kezünk­
ben a testület hivatalos lapja, a „Fodrász LTjság“ , a mely 
mindenkor kellőleg tájékoztatta tagjainkat a testületben tör­
ténő eseményekről és résen állva verte vissza azon nemtelen 
támadásokat, melyeket a segédikarnak egy töredéke a tes­
tület vezető férfiai, sőt a szaktársak összessége ellen is 
intézett. Csak most tűnt ki igazán, minő helyes volt az 
előre látó gondoskodás, a mely e lapot életre keltette, áldo­
zatokkal fenntartotta s a mely nem engedte meg, hogy e 
hatalmas fegyver, a mindnyájunkat összekötő kapocs kezeink­
ből kicsavartassék. Kérjük a szaktársakat, támogassák e 
szervünket azzal az odaadó lelkesedéssel é$ érdeklődéssel, a 
melyet méltán megérdemel. Minthogy a kiadóval 3 évre 
kötött szerződés március hóban lejár, javasoljuk hatalmazza 
fel a közgyűlés a választandó uj elöljáróságot, hogy a szer­
ződést a jelenlegi s megelégedésre működő kiadóval az 
eddigi feltételek alapján újabb 3 évre kösse meg.

A történeti hűség kedvéért megemlítjük ttt, hogy a munka­
idő és ezzel kapcsolatos kérdések a munkában lévő segédek 
kérelme alapján a múlt évi december hó 15-én tartott rend 
kívüli közgyűlés határozata alapján rendeztettek ugyan, 
mivel azonban e rendezés ellen különösen a külvárosi szak- 
táisak körében erős ellenszenv és mozgalom keletkezeti, sőt 
a hozott határozatok meg is felebbeetettek, — az uj elöljá­
róságra hárul a kötelesség, hogy az illetékes hatóság dön­
tése alapján az elfogadott megállapodások kormányhatósági 
jóváhagyással ellátott, tehát minden szaktársat kötelező 
munkarendbe foglalva, — a méltányos igények figyelembe 
vételével — a gyakorlati életben megvalósíttassanak.

A testület pénztárnoka sok időt rabló és nagy anyag 
felelősséggel járó, nagy szakértelemmel és teljes odaadással 
végzett fontos munkájáért eddigelé a tiszteletdijak keretében 
csak 100 kor. díjazásban részesült. Minthogy azonban e 
honorárium egyáltalában nem áll arányban — különösen a 
jelenlegi kettős könyvvitel mellett — a végzett munka nagy­
ságával, ennélfogva javasoljuk, méltóztassék a pénztárnok díja­
zásának javítása céljából a tiszteletdijak tételét 200 koroná­
val felemelni, illetve a felemelt tételt jóvágyni.

Végezetre bejelenjük, hogy péhai Axmann Károly ala­
pítványának 120 koronát kitevő kamatait a mesterek beteg- 
segélyző és temetkező egylete elnökének közbenjöttével ön- 
hibájokon kívül nyomorral küzdő mesterek, illetve azok 
özvegyei és gyámolnélküli árvái között — a hagyományozó 
nemes intentiójának megfelelve — a karácsonyi szent ünnepek 
alkalmából kiosztottuk s ez által ismét egy szerényke leve­
let csatoltunk az ő emlékét soha el nem felejtő hálás emlé­
kezés hervadhatatlan babérkoszorújához.

Minthogy szaklapunk utján annak idején már részlete­
sen beszámoltunk a szabadkai VII. országos ipartestületi 
gyűlésről, itt csak jelezni kívánjuk, hogy Magyarország 
iparosainak képviselői egyhangúlag a legnagyobb lelkese­
déssel jelentették ki, hogy elsőrendű életkérdésnek tekint k 
az önálló vámterület létesítését, továbbá az elavult, s kár­
tékony hatásában felülmúlhatatlan ipartörvény módosításának 
sürgős megvalósítását. A hozott nagyszámú határozatok 
közül e helyen csak egyet kívánunk különösen kiemelni, t. 
i. az ipartestületek országos szövetségének megalakítását. 
Régóta tapasztalták ugyanis az egyes iparágak űzői, hogy 
a segédek bér-és egyéb mozgalmaival szemben mindig magukra 
voltak hagyatva, tehát a szakszervezetek által támogatott 
munkássággal szemben helyzetük mindig hátrányos volt, 
mert nem volt olyan központi szervök, a honnan irányítást 
s hathatós anyagi és erkölcsi támogatást nyerliettek volna. 
A cél tehát az, hogy Magyarország közel 400 ipartestületbe 
tömörült kisiparos polgárságát egy hatalmas központi szer­
vezetben egyesítse, a mely aztán bármely mozgalommal 
szemben bátran vehesse fel és sikerrel vívhassa meg a leg­
ádázabb harezot is. Csak természetes, hogy testületünk 
kiküldöttei a szövetkezet megvalósítását a maguk részéről 
js a legmelegebben pártfogolták.

Ezzel jelentésünk általános rérzét befejezve, áttérünk 
testületünk beléletének főbb- mozzanataira, a melyeket a 
szakbizottságok alapján a következőkben ismertetünk :

I. B é k é l t e t ő - b i z o t t s á g .

Az ipartörvény által létesített intézmények között egy 
sincsen, amely oly szépen és credménj'esen felelt volna 

j meg a hozzája fűzött várakozásnak, mint a békéltő-bizottság.
A múlt évben tartott 9 ülésen elintézett 63 panaszt és 

pedig 40-et határozatilag, 7 et egyezségileg, 12-őt makacs- 
j ságilag, a panaszosfél meg nem jelenése miatt irattárba 
J helyezett 4-et. Ezenkívül a jegyzői iroda rövid utón elinté­
zett 275 panaszt.

II. P én zü g y i  b i z o t t s á g .

Az általános pangás és folyton rosszabbodó üzleti 
viszonyok közepette a testület pénzügyi helyzetének rend­
ben tartására hivatott ezen bizottság működése különösen 
meg volt nehezítve, mert nem téveszteni szem elől a testü­
let érdekét, de méltányos figyelemben részesíteni a tagok 
szorult állapotát s e két ellentétes követelményt úgy egyez­
tetni össze, hogy sem a testület, sem tagjai ne szenvedje­
nek sérelmet, oly követelmény, amelynek csak odaadó lel-
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iismeretes munkával párosult óvatos körültekintéssel lehet 
megfelelni Hogy a bizottság működése a nyomasztó helyzet 
és zavaros viszonyok mellett is kielégi tő volt, mutatja a 
már fentebb jelzett eredmény.

Ezidőszerint a hátralékos behatási dijak G465 koronát, 
a hátralékos tagsági dijak pedig 11987 koronát, iehát oly 
tekintélyes összeget tesznek ki, amely arra enged következ­
tetni, hogy tagjaink egy része még mindig nem eléggé tesz 
eleget fizetési kötelezettségének, aminek oka nem kizárólag 
a rossz üzleti viszonyokban, hanem a fizetési készség hiá­
nyában is keresendő.

Kérjük tehát tagjainkat, hogy megkimélendők magokat 
a végrehajtással járó kellemetlenségektől, pontosabban igye­
kezzenek fizetési kötelezettségeiknek eleget tenni.

III. T a n o n c v i z s g á ló - b i z o t t s á g .

Mint eddigelé, úgy a múlt évben is arra törekedtek, 
hogy segédekké csak az elméleti és gyakorlati követelmé­
nyeknek megfelelő tanoncok avattassanak. A vizsgálatok 
alkalmával a lelkiismeretes szigort igazságossággal párosítva, 
osztályozták a felszabadításra jelentkezőket.

A múlt évben tartott tanoncvizsgáló-bizottsági ülésen 
segéddé avattatott összesen 80 tanonc, 6 havi utántanulásra 
utasittatott egy.

Saját érdekükben figyelmeztetjük tagjainkat, hogy 
tanoncot szerződés nélkül 8 napnál tovább semmiesetre, 
még próbaidőre se tartsanak maguknál, mert ellenkező eset- J 
ben zaklatásnak és bírságolásnak teszik ki magukat.

IV. S z a k i s k o l a i  b i z o t t s á g .

A segédszakiskola — jjászervezése miatt — a Il-ik 
félévben bezáratván, az egész testületi elöljáróságot magá­
ban foglaló e bizottság működése csak egy semesterre ter­
jedt ki. A hallgatók csekély száma és lanyha érdeklődése, 
sok esetben nem kifogástalan viselkedése érlelte meg az 
eszmét, hogy egészen uj alapokra fektetett oktatási rend, 
tanterv, házszabályok és alapszabályok dolgoztassanak ki, 
amelyek — mint már fentebb említettük — elkészülve és 
előljárósági jóváhagyással ellátva, az uj elöljáróságtól vár­
ják életbeléptetésüket.

Már ez alkalommal felhívjuk úgy a mesterek, mint a 
segédek figyelmét e körülményre ; támogassák jóakarattal 
a segédszakiskolát, hogy az továbbképző céljának teljes 
mértékben megfelelhessen.

V. E lh e ly e ző -b izo t t sá g .

A csoportos elhelyezések beszün'etése folytán a bizott­
ság teendője jelentékenyen megcsappant. Nem hagyhatjuk 
itt említés nélkül a segédi kar egy részének azon erőszakos 
mozgalmát, amely az elhelyezői intézmény működésének 
megbénítását, sőt lehetetlenné tételét célozta s amelynek 
megakadályozására rendőri kirendeltség igénybe vételéhez 
kellett folyamodnunk. Szomorú jelenség, hogy egy alap- 
szabályszerüleg fenntartott intézmény működése csak kar­
hatalommal volt biztosítható. E kötelesség elől azonban 
nem lehetett s a jövőben sem lehet egyetlen esetben sem 
kitérni, valahányszor a tagok jogos érdekeinek veszélyezteté­
séről lesz szó.

A múlt évben elhelyeztetett 848 állandó és 1387 
kisegítő segéd.

VI. Jegyző .

A testületi iroda forgalma a következő adatokat tün­
teti fe l:

Beérkezett összesen 14(18 ügydarab, ezek közül elin­
tézést nyert az előljárósági üléseken 162, rövid utón 1306, 
elintézetlenül nem maradt egy sem.

A segédek nyilvántartási lajstroma az év végével 8132 
szánmai záródott, uj lap nyittatott 681, nyilvántartatott 1402 
segéd, be- és kijelentés teljesittetett 14240.

Testületi tagok száma volt és pedig képesítetteké 815, 
nem képesítetteké 85, összesen 900. Mesterek által gyako­
rolt üzletek száma volt 891, üzletvezetővel gyakoroltaké 95,

; összesen 986. Főüzlet volt 900, fióküzlet 86, összesen 986.
Szaporodott a képesített mesterek által folytatott főüzletek 

j  száma 10-el, a fióküzleteké 6-al : nem képesített iparosok
által vezetett főüzletek száma 4-el, fióküzleteké 4-el és igy 
az üzletek száma 1905. év december hó 31-én 24-el volt 
több, mint a múlt év végén.

A testületi elöljáróság a múlt évben 9 rendes és 1 
rendkívüli ülést tartott.

Tanonc nyilvántartatott 292, szegődtetve lett 177. 
Munkakönyv kiadatott 115, ideiglenes igazolvány 11.

Végrehajtási kérvény benyujtatott a kerületi adó­
számviteli hivataloknál 250, végleg elintéztetett 91, folya­
matban van 159.

Mint a fent elősorolt adatok is bizonyítják, a testületi 
iroda széles kürti tevékenységet fejtett 10 k ha hozzávesszük 
a panaszfelvételek alkalmával foganatosított kihallgatásokat, 
hatóságokhoz intézendő megkereséseket, felvilágosító jelen­
téseket és terjedelmesebb beadványokat, panaszfelvételeket, 
tanoncbi ;onyitványok kiállítását és a többit, valamint azon 
körülményt, hogy a segédek er,y töredéke által elkövetett 
erőszakosságok folytan újabb és újabb intézkedések váltak 
szükségessé, amelyek nemcsak a munkaerőt kötötték le, de 

I bénitólag hatottak az egész intézmény működésére, akkor 
; nem kell különös jóakarat annak belátásához, hogy a tes- 
: tüieti irodának — az ügyforgalmához irányítva — amúgy is 

csekély személyzete csak megfeszített rendkívüli munkával 
volt képes a reáháruló teendőket ellátni.

Meg kell itt még emlékeznünk azon veszteségről, amely 
a testületi elöljáróságot érdemes alelnökének, Molnár Lajos- 

! nak elhunytéval érte, aki kötelességét természeteben rejlő 
! szerénységgel, de lankadatlan buzgalommal és a szakma 
: iránti s z í v ó s  szeretettel teljesítette. Elhunyta veszteség az 

elöljáróságra, az elnökségre, rajongásig szeretett családjára, 
de veszteség az egész szakmánkra nézve is. Mindenképpen 

j  méltó tehát arra, ho y emléke tiszteletben tartassák.
A testület tagjai sorából a múlt év folyamán még a 

következő szaktársak haltak el : Gottmann József, Kampf
Mátyás, Válics János.

Mielőtt jelentésünket befejeznénk, még egy — jelentő­
ségében messzekiható — eredményre kell rámutatnunk, 
amely a múlt év sivár viszonyai közepette biztató remény­
sugárként világit be a jövőbe s ez nem más, mint a szak­
társak kebelében a kerületi körök utján örvendetesen meg­
nyilvánult összetartás érzete. Amire evek óta csekély ered­
ménynyel kértük és buzdítottuk testületünk tagjait, meg­
valósította azt egy csapásra a nemzetközi elveket valló 
fodrász-segédek minősíthetetlen viselkedése és terroriz­
musa . egy hatalmas táborba egyesítette a hazafiasán gon­
dolkozó és érző, Istent, hazát, vallást, családot tisztelő és 
szerető, a becsületben eltöltött munkásélet iránt őszinte 
ragaszkodással viseltető mestereket és segédeket, a kiknek 
a vallvetett munkára, de ha kell, a közös küzdelemre is 
elszánt, hatalmas serege sikerrel szállhat síkra a romboló 
munkára vállalkozó s hamis jelszavakkal és Ígéretekkel
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félrevezetett fodrász-segédek sajnálatos erőszakosságával 
és tévelygéseivel.

1 isztelt közgyűlés ! A fenntiekben volt szerencsénk a 
múlt évről szóló jelentésünket a valósághoz híven meg­
tenni. a melynek tartalma, ha nem is tüntet fel rózsás 
képet, de bárkit is meggyőzhet arról, hogy a testület veze­
tősége a mostoha viszonyok által szabott kényszerítő kor­
látok határain belül is tőle telhetőleg mindent megtett, 
nemcsak a testületi intézmények korszerű fejlesztése és 
kiépítése, — hanem a tagok méltányos érdekeinek a viszo­
nyok által megengedett mértékben való megvédése és 
jövendő biztosítása körül is.

Midőn most — megbízatásunk lejártával — a belénk 
helyezett kitüntető bizalomért hálás köszönetét mondani 
különös örömünkre szolgálna, letesszük a reánk bízott 
tisztséget azon felemelő tudat kiséretében, hogy a zászlót,

a melyet kezünkbe véve, fennen lobogtattunk s a mely 
alatt elveink megvalósításáért becsületes kitartással és 
lángoló lelkesedéssel küzdöttünk, mocsoktalanul tesszük 
vissza az önök kezébe.

Mindezek után tisztelettel kérjük, miszerint jelenté 
sünket tudomásul venni, az elöljáróság és számvizsgáló 
bizottság részére a felmentvényt megadni, uj elnököt, elöl­
járóságot és számvizsgálókat választani, a költségelőirány­
zatot elfogadni és bennünket szives emlékükben megtar 
tani méltóztassék.

Kelt Budapesten, a budapesti borbély-, fodrász- és 
paróka-készitő ipartestület elöljáróságának 1906. évi feb­
ruár hó 22-én tartott rendes havi üléséből.

Könyves Kálmán Joszt P é te r
test. jegyző. test. elnök.

T es tü le ti p é n z tá r  k im u ta tás  1905. évrő l.
B E V É T E L  K I A D Á S

Kor. fill. 1 Korona fill.

1 Pénztári maradvány 1904. dec. 31 12055 70 1 Segély alapra a tagsági dij '/s da 2671 —
2 Beiratási dijak . .  .. . . . . . . 5018 24 2 Tisztviselők fizetése ... ... ... 1920 —
3 Tagsági dijak ... ... ... 8010 — 3 Szolgák fizetése . ... ... .. 1860 —
4 Tanoncszerződések........  ... ... 696 — 4 Segéd- és tanonc-szakiskola ... 1000 —
5 Tanoncbizonyitványok.............. 506 — 5 Szaklapt kiadások . . . .  ... 2424 —
6 K am atok__ ... .......................... 317 15 6 Házbér . . . . . .  . . . . . . 1133 36
7 Fűtés és világitás '/3-nak meg- 7 Irodaszerek és nyomtatványok 592 34

térítése a segélypénztártól ... 190 21 8 Fűtés és világitás ... ... ......... 570 62
8 1904. évi nyereség áthozat... ... 294 73 9 Előfizetések és adományok 179 14
9 TT.crwfth bfivátfü 55 10 Berendezések... ... .. ... ......... 169 80

1 1 Tiszteletdijak és készkiadások 1199 08
\ . 12 Különbözők :

\ a) 1904. évi nyerereség átírás 589 46
\ b) Szolgák fizetési pótléka ... ... 240 —

c) Szabadkai országos értekez-
let ............. ... — — ... ... 296 64

N y d) Alelnök temetése ... ... 148 —
\ e) Takarítás és házmester dija ... 270 —

\ f) Lakatos, rendőrség, közgyűlési
Ny költség, árszabály stb.......... . 529 30

\ 13 Pénztármaradvány ............ . ... 11350 29
27143 03 27143 03

Budapesten, 1905. évi december hó 31-én.

K ö n y v e s  K á lm án F le s c h  P é t e r J o sz t  P é t e r
jegyző . pénztárnok. eluök.

FU löp  J á n o s H o rv á th  F e r e n c z
számvizsgálók.

Z s iv á n o v ic s  M ilán
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VESZTESÉG
Testü le ti nyereség-veszteség  s z á m la  1005. évrő l. NYERESEG

2
3
4
5
6
7

8

V)
10

1 1

12
13

Ingóságok számla 10%  érték­
levonással ... ........... . --- —

Szaklap számla ... .............
Fűtés és világítási számla 
Előfizetések és adományok számla
Különbözők számla  ....... -- —
Tisztviselők fizetési számla 
Segélyalap számla a tagsági 

dijak V.,-ából --- --- —
Pénzbeszedő és szolga fizetési 

számla . — ... — — —
Házbér számla ... ... -- - —
Segéd- és tanoncszakiskolai 

számla ... ... — — —
Irodai szerek és nyomtatvány 

számla ... ... .— — — — 
Tiszteletdij és készkiadás számla 
1905. évi nyereség számla —

Kor. lill. ■------- — Kor. fi 11.

1 Behatási dij számla ............— 4974 24

94 79 2 Tagsági dij számla ........  ... 8102 —

24CO .... 3 Tanonc-szerződési dij számla 696 —

380 41 4 Tanoncbizonyitvány dij számla 506 —

1 79 14 5 Kamat számla ... . . ... ... ... 317 15

1452 94 6 1904. évi nyereség áthozat
1920 — számla . _ ... ... 294 74

207 1 — N .

1860 —

1 133 36

1000 — \

592 34 N.
1 199 08

7 07 \
14890 13 14890 13

Budapesten, 1905. évi december hó 31-én.
K önyves  K á lm á n

jegyző.
FU löp  J á n o s

F l e s c h  P é t e r
pénztárnok. 

H o rv á th  F e r e n c
számvizsgálók.

J o s z t  P é t e r
elnök.

Z s i v á n o v i c s  M i lán

V A G Y O N T estü le ti vag yo n -m érleg  1905. évrő l T E H E R
- -- ............. Kor. fill. Kor. fill.

1 Pénztár számla _ _ . . . 1 1350 29 1 Vagyon számla ... ... . . . 30648 33
2 Hátralékos beiratási dijak ... ... 6465 — 2 1905. nyereség ... 7 07
3 Hátralékos tagsági dijak ... ... 11987 —
4 Ingóságok leltári érték szerint 853 1 1

30655 40 30655 40

Budapesten, 1905. évi december hó 31 én. 
K ön yves  K á lm á n

jegyző.
FU löp  J á n o s

F l e s c h  P é t e r
pónztárnok. 

H o r v á t h  F e r e n c
számvizsgálók.

J o s z t  P é t e r
elnök.

Z s i v á n o v i c s  M i lán

TARTOZIK S eg élya lap  p é n z tá r -s z á m la  1905. évrő l. .
KÖVETEL

I Kor. lill. Kor. fill.
1 Pénztárállomány 1904. XII/31-én 1664 56 1 Rendkívüli segélyek 178 43
2 Tagd'j ‘/3-a testülettől ............ . 267 1 — 2 Axmann alap. kamatkiosztás 120 _
3 Axmann Károly hagyatéka 25000 — 3 Értékpapir vásárlásnál kamat-
4 1904. évi testületi nyereség 50% 294 73 fizetés ._ 3 78
5 1905. évben tartott vigalmi többlet 30 84 4 1000 korona névértékű 4%  kor.
6 Adományok . . . . ... ... ... ... 5 43 járadék vásárlás 985 50
7 Kamatok ... ................... ... ... 1229 48 5 Postatakarékpénztári Chekbetét 2228 52
8 Postatakarékpénztárból érték- 6 Ugyanazért kezelési költség ._. 1 Ol

papírra ... . ............... . ... . . 989 33 7 Nyomtatványok . . . . . 16 —

8 Axmann Károly alapítvány 25000 —

9 Pénzállomány 1905. X 11/31. 3352 13
31885 37 3 1 885 37

Budapesten, 1905. évi december hó 31-én.
K önyves  K á lm á n  F l e s c h  P é t e r

.iogyzö. i pónztárnok.
FU löp  J á n o s  H o rv á th  F e r e n c

számvizsgálók.

J o s z t  P é t e r
elnök.

Z s i v á n o v i c s  M i lán

Eradefei ROXO borotvák  és élfinom iíó kövek  eggedül Z A O R Á L  J Á N O S -n á l kaphatók



VESZTESÉG
—--

Kor. fill.

1 Postatakarékpénztári kezelési
költség számla ... ... ... 1 01

2 Rendkívüli segély számla ... ... 178 43
3 Különböző költség számla 16 —

4 Axmann Károly alapítvány i kamat #
kiosztás _ . . . . . . . . . . 120 —

5 30000 korona névértékű 4°/0 kor.
járadéknak 1905. XlI/31. ár­
folyam különbözeié ... ... ... 491 50

0 1 905. évi nyereség ... 3420 76
4227 70

1
o

Budapesten, 1905. évi december hó 01 -én.
K ö n y v e s  K á lm á n  F l e s c h  P é t e r

jegyző. pénztArnok.
FU löp  J á n o s  H o rv á th  F e r e n c

szám vizsgálók.

s z á m l á j a  1905. éviből.
NYERESÉG

Kor. öli.

Tagdijak számla 2671
Adományok számla 331 _
Kamatok számlája 1225 70

4227 70

J o s z t  P é t e r
elnök.

Z s i v á n o v i c s  M i lá n

V A G Y O N S e g é l y a l a p  V a g y  ónomét* l e g e  1905. éviből.
T E H E R

Kor. fill. Kor. fill.
1 Pénztár számla _ . . . . . . . . 3352 13 1 Alapvagyon számla __ ... ... 27736 34
2 Postatakarékpénztári számla ... 2079 97 •) Axmann Károly hagyék ... ...
3 Posta takarékpénzt ári értékpapír a) Alapítványokra elhelyezve 2 5000 —

számla, 30000 kor. névértékű b) Testületnél kezelve, melynek
4"/0 korona járadék 1905. kamata évente szegény szak-
XlI/31-iki árfolyam szerint ... 28725 — társaknak, ezek özvegyei vagy

4 Axmann Károly alapítványok : árváinak segélyezésére kiosz-
a) Isten szeretet leány-társulatának 

bpesti fiókháza úgynevezett 3
tátik . . . . .  . ........

1905. évi nyereség ... ... ... ...
3000
3420 76

Mária intézetnél, egy szegény 
fodrásznak 12 éves leányát 4 
éven át teljeser. ellátják... ... 3000 . \

b) „Klotild" fővárosi szeretetházi j \
egyesület: kamatai egy fodrász 
árvájának adomány ozandók 
(intézeti alapsz. 2. §.) ... ... 1000 \

c) Vakok bpesti orsz.intézeti segély- \
alap : kamatai egy bpesti ille­
tőségű róni. kath. fodrász vak 
gyermekének vagy árvájának 
adományozandók . . . . ... . . 2000

\
d) József fiárvaházi ágyalapitvány \

(kamatai tőkésitendők egy tel­
jes 8000 koronás helyre) 2000 — \

e Erzsébet leány árvaházi ágy alapit- \
vány (kamatai tőkésitendők 
egy teljes 7000 koronás helyre) 2000 — \

fi Bpesti ,,Szt. János" kórházi ágy- \
alapítvány : naponta egy fod­
rász vagy családtagja ingi’en 
ápolásban részesül ............ . 12000 \ •

h)

Bpesti Stefánia gyér ) alapítványi 
. , , , , f oklevél 

mekkorhaz / ezekről még
Irgalmasok kórháza : nincs.

2000
1000

— \
59157 10 59157 10

1
Budapesten, 1905. évi december hó 31-én. 
K ö n y v e s  K á lm án

j e g y z ő .
FU löp  J á n o s

F l e s c h  P é t e r
pénztArnok. 

H o rv á th  F e r e n c
szAtu vizsgálók.

J o s z t  P é t e r
elnök.

Z s i v á n o v i c s  M i lán

Eredeti RÜXQ boro tvák  és é lfinom iíó  k övek  egyedül Z A O R Á L  J Á N O S -n d ! k ap h atók .
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T A R T O Z I K
S z a k i s k o l a i  p é n z t á p - s z á m l a  1 9 0 5 . év ibő l

K Ö V E T E L

3

4
5
6

Pénztári állás 1904. dec. 31-én 
Segéd szakiskolai hallgatók tan

dija ... ... ................. — — ...
Tanonc szakiskolai hallgatók 

tandija... ... ... ... ... - —
Testületi szubvenció és adomány 
Kamatok ... ... ... ... ... — — 
Alapítványi átírás ... ... ... —

Kor. | fill. - Kor. fill.

1 188 85 1 Segéd szakisk. tanárok fizetése 472 —
2 j Segéd-szakisk. médiumok fizetjése 121 80

256 — 4 Segéd-szakiskola egyéb kiadása 61 70
5 Tanonc-szakisk. tanárok fizetése 264 —

208 — 6 Tanonc-szakiskola egyéb kiadása 1 19 20
1000 46 / Beszerzések . . . ... .. . 16 62

15 17 8 Alapítványi átírás ... ... 600 —
600 — 9 Takarékbetét... ................... 600 —

Pénzállás 19C5. dec. 31-én.. 1013 16
3268 -18 3268 48

| 1
Bvtdapesten, 1905. évi december hó 31-én. 
K ön yves  K á lm á n

.j egyző.
Fülöp  Ján os

F l e s c h  P é t e r
pénztárnok. 

H o rv á th  F e r e n c
számvizsgálók.

J o s z t  P é t e r
ol nők.

Z s i v á n o v i c s  M i lán

-<oa»

Szakiskolai nyepeség«Veszteség számla 1905. éviből
VESZTESÉG NYERESÉG

Kor. fill Kor. fill.
1 Tanonc-szakisk, tanárok fizetése 264 — 1 Segéd szakiskolai hallgatók tan-
o Tanonc-szakisk. egyéb kiadása 1 19 20 dija ... ............. . ... ............. . 256 —
3 Segéd szakisk. tanárok fizetése 472 — 2 Tanonc-szakiskolai hallgatók
4 Segéd-szakisk. médiumok fizet. 121 80 tandija . . . . . .  _____ 208 —
5 Segéd-szakisk. egyéb kiadások 61 70 3 Szubvenció és adományok... . 1000 46
6 Beszerzések . . . . .  . . . . . . . 16 62
7 1905. évi tiszta nyereség . 409 14

1464 46 1464 46
1 l

Budapesten, 1905. évi december hó 3l-én 
K ön yves  K á lm á n

jegyző .
FU löp  J á n o s

F le s c h  P é t e r
pénztárnok. 

H o rv á th  F e r e n c
szám vizsgáló k.

Z s i v á n o v i c s

J o s z t
eln

M ilán

P é t e r
ök.

V A G Y O N
S z a k i s k o l a i  v a g y o n - m e p l e g  1905 éviről.

T E H E R

1
2

Pénztári számla 
Takarék-betét számla

Budapesten, 1905. évi december hó 31 én. 
K ö n y ves  K á lm án

jegyző.
FUlöp Ján os

1
2
3
a)

b)

c)

Vagyon számla ... ... ...
Alapítványi kamat számla ... ...
Alapítványok számlája :
A budapesti fodrász- és borbély­

iparosok alapítványa, melynek 
kamatja évente a segéd-szak 
iskolai vizsgán vagy verseny­
fésülések alkalmával mint dij 
kiosztatik  ........... ...

A volt budapesti fodrász ipar­
társulat alapítványa, melynek 
kamatja, mint fodrászdij, éven- 
kint a segéd-szakiskolai vizs­
gán, vagy verseny-fésülések 
alkalmával osztatik ki ... ...

1905. évi nyereség ...

Kor. HU.
588 85

15 17

300 —

300
409 14

1613 16

F l e s c h  P é t e r
pénztáritok. 

H o r v á t h  F e r e n c
szám vizsgálok.

J o sz t  Pétéi
elnök.

Z s i v á n o v i c s  M i lán

Eredeti ROXO borotvák  és élfinom iíó kövek  egyedül Z A O R Á L  J Á N O S -n á l kaphatók



9

Bevétel.
kor. fi 11.

1. Beiratási dijak ... ............  1500.__
2. Tagsági dijak... .... ________ _ ______________  8400.—
3 Hátralékos beiratási d i j a k .............................. . 6465.--
4 Hátralékos tagsági dijak ... ... ... _ ... ... ) 1987.—

K ö lt s é g  e lő ir á n y z a t  t9(X5. év re .
Kiadás.

30.—5. Kamatok ... _ . ....... . . .............
ti. Tanoncszerződésekért ... ... ... ... ... ._. ... 500.—
7. Tanonc bizonyítványokért . .. ... ... ... __ ... 400.—
8. Segély pénztártól a fűtés, világítás egyharniad

részének megtérítése ... ... ... .. ... ... íüO.—
9. Egyéb bevételek .. ... ... ... ... ... üO.—

Összesen 9762--

kor. fi 11.
1. Házbér ............................... ... ............. ... 1143.70
2. Jegyző fizetése ... ... ... ... ............ .............  1200.—
3. Segédjegyző fizetése ... .................. . 7 20.-
4 Pénzbeszedő fizetése ... ............................... 1080.—
5. Szolga fizetése ....... . ... ... ... ... ... ... 720.-
6. Fűtés, világítás .. ... .... ... ... ... ..............  570.—
7. Tiszteletdijak ... ... ... ... ... ... . 1000.—
8. Iroda átalány ... .. ...  ..................... . 120.—
9. Szaklap nyomda költsége ... .. .. .. ... .. 1900.—

10. Szaklap szerkesztőjének tiszteletdija .. .. 700.-
11. Vegyes, előre nem látott kiadások ... ... 1500.
12. Nyomtatványok .. ... ... ... ... . _. . _ 400.—
13. Helyiségek takarítása és házmesteri illetmények 400.-
14. Előljárósági tagok kész kiadása ... ............  200.—
15. Telefon előfizetési dija ... ... ... ... .. . ... 150.—
16. Szakiskolák támogatására ... . .. 1000.—
i 7. Beruházásokra és előfizetésekre ... ............ . 400 —
18. Segélyalapra a tagsági dijak egyharmaca . 287 0.—
19. Iparhatósági biztos és ügyész honoráriuma.. 400.—
20. Szakmunka pályadija ............ . ... ... ... ... 300.—

Összesen 16503 70

Budapesten, 1905. december 31-én. 
K ö n y v e s  K á lm á n

.jegyző.

Fü löp  J á n o s

F l e s c h  P é t e r
pón/.tárnok.

Horvát it  Pété i
szám vizsgálók.

J u s z t  P é t e r
elnök.

Z s i v á n o v i c s  fftilán

K erü le ti ügyek.
II. kér. kör helyisége folyó hó 1-től Iskola-utca 44. sz. 

Bagyik-féle vendéglő) külön helyiségében van.
Összejövetelek minden hétfőn fél 9 órakor tartatnak, 

amelyre ez utón is meghivatnak a kör tagjai minél számo­
sabban való megjelenésre.

H orváth Ferenc, jegyző. Haúz Ignác, elnök.

A 111. kerületi kör helyisége III. kér., Mókus-utca 22. 
sz. alatt levő Kelli-fcle vendéglőben van. Összejövetelek 
minden kedden este 8— 10 óráig tartatnak.

IV. kér. kör helyisége váci-utca 28. sz., Tomasik- 
féle vendéglő (Térparancsnokság) van. Összejövetelek 
minden hó 1-ső és 15. utáni kedden tartatnak.

V. kerületi „Fodrászok Társasköre" helyisége Szabad 
ság-tér 7. sz. Ernszt Máté-féle vendéglő külön termében 
van. ____

A VI. kér. kör helyisége VI. kér., izabella-utca 68. 
szám alatt (Szalai János vendéglőjében) van.

VII. kér- kör helyisége Izabella-utca 29. szám (Noskó 
Pál-féle vendéglő külön helyiségében) van.

A Vili. kér. kör helyisége a Putnoky-féle vendéglőben 
van (József-körut és József-utca sarok). Összejövetelek min 
den hő l-ső es 15 ike utáni hétfőn tartatnak.

A IX. kér. fodrászok asztaltársaságának helyisége 
Ludvig Géza vendéglőjében, Ferenc körút 4. van. Össze­
jövetelek minden hó ! -ső és 15-ike utáni csütörtökön este 
tartatnak.

Eredeti ROXO borotvák és élfinomiíó kövek egyedül ZAGRÁL J Á N O S -n ü I k ap h atók .
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Eladó fodrász-üzlet
igen jó helyen, szépen berendezve, 75— 80 előfize­
tővel és sok vendéggel, minimális bevétel 2o00 Irt, 
házbér 220 írt, 900 frt készpénzért elutazás miatt 

eladó. — Bővebbet a kiadóban.

Jő forgalmú fodrász-üzlet
nagyobb vidéki városban eladó. — Bővebbet : 

Nekolny, Bérkocsis-utca 26.

Abbáziában egy fodrász-üzlet
betegség mi itt azonnal olcsón eladó. —  Leveleket 
„Fodrász 246“ alatt „Voloskai posta, restante“

kérek.

Forgalmas fodrász-üzlet
eladó. Házbér 200 forint lakással. Rózsa-utca 9 b.

R endkívüli ked vezm én y  
üSi a t. o d rá s z  u ra k n a k .

A Z

a legrégibb, legelterjedtebb és legkedveltebb 
politikai é lc lap .------

49-ik  é v f o l y a m .  A la p í t o t t a  : JÓKAI MÓR.

Művésziesen illusztrált adomái, szellemes állandó 
rovatai folytán a legolvasottabb élclap.

Állandó alakjai- Nyíri üllivér oki. szőrmekorlátnok 
politikai szőrszál!) isogatásai beretválás közben. VigÓC Jákó 
utazó, Hó Netty költőnő, stb. stb.

Jó forgalmú fodrász-üzlet
haláleset miatt azonnal eladó. — Cint : Alsóerdősor

10, földszint 5.

Föd rászüz let-berendezés
teljesen felszerelve, nagyon elegáns, jutányosán eladó. 

Cim a kiadóhivatalban.

=  Á l l an d ó  re j t v é n y  r o v a t  é r d e k e s  k ö n y v j u t a l m a k k a l . -----

A t. fodrász- és borbélyüzlet-tulajdonos urak az 
ÜSTÖKÖST rendkívül kedvezményes áron, vagyis 16 

| kor. helyett I évre 10 koronáért, 7a évre 5 kor , 7.t évre 
I 2 kor. 50 fill. kapják.

Egyes szám ára minden tőzsdében 20 fillér,
S z e r k e s z t ő s é g  é s  k i a d ó h iv a ta l  s VI., D e s s s w f f y - u .  £6.

Fodrász-üzlet,
mely biztos megélhetést nyújt, a főváros legszebb 
ponján van, elutazás miatt eladó. - Cim a kiadó-

hivatalban.

Egy fodrász-üzlet
forgalmas helyen, berukkolás miatt jutányos áron 

eladó. — Cim a kiadóhivatalban.

t f e r o i i c a c
niilköszörűs mester

Budapest, IX. kér, Soroksári-utcza 5. szám.
Ajánlja ac/.ehv u raktárát és műhelyét minden e szakba vágó 

munkák pontos, jó  és olcsó elkészítésére

+
P R E T T Y -P O L L Y alórli amerikai gummi 

különlegesség ezen a té­
ren m ii napig az egyedüli legjobbnak elismert óvszer.
□  D  EZT I I V  I iíz eddig használatban
' I I I  ” • V Z l — L— I levő óvszerek közül

legjobban ajánlható. Kapható minden jobb fodrász-üzletben.
Yezórképviselö

G R Ü N F E L Q  L I P Q T  B u d a p e s t ,  I. kér . ,  F e l i é r v á r i - u t  2.

H i r d e t é s e k
e lap löszére felvétetnek a kiadóhivatalban

B u d a p e s t,
VII. kerület, Vörösmarty-utcza 17. szám.

$ > # # # # # # # # # #  # # # # # #

i

É rte s íté s
Tisztelettel értesítem a t. fodrász 

urakat, hogy Rottenbiller-utczai i zle- 
temet megnagyobbitás vegett

alá helyeztem át.
Raktáron tartok :

m in d e n n e m ű  a c z é l á r u k a t  é s  ő s z *  
s z e s  f o d r á s z a t !  c s ik k e k e t ,  c s a k i s  
e l s ő r e n d ű  g y á r t m á n y ú  a n g o l ,  s v é d  
b o r o t v á k a t ,  v a lód i  f r a n c i a  é s  a m e ­
r ika i  h a jv á g ó  g é p e k e t ,  o l lóka t ,  f e n ő -  

s z í j a k a t ,  s tb .
Meghívom a t. fodrász urakat 

i dúsan berendezett üzletem megtekinté- 
| sere és kérem eddig irántam tanúsított 

s-zives jóindulatukban tovább is része­
síteni. Becses pártfogásukat kérve

leljos tisztelőitől
Dreszmann Károly.

Ha önnek hajhullása volna, ha önnek egyiptomi 
használja bizalommal a Laczkoczky-féle

haj betegsegg. vagy tífusz utáni kopaszodása, vagy kopasz feje volna, 
RESUSCITAT. — Megrendelhető egy levelező-lapon: Budapest,
I., Táltos-utca 13.



Első és legégibfo délnémet

M Ű  E S  B E R E T V A  K Ö S 7 Ö R Ü L D E
JOSEF HELLER. M Ü N C H EN

R u m fo r d s t r a s s e  I a.

Legnagyobb íaktár logjohh saját holköszörülésü 
valódi angol borotvákban

Sz. K. iíi Sz. K. til

i Széles fokele n;-éllel 2 15 13 Bengall 7, szőlős 2 15
2 V, széles „ ino 2 15 15 Bengall '/, széles ff 3 15
3 Széles finom ekete o 60 43 Bengall koszorúval 3/,« sz. 3 30
4 »/, széles 

széles ff
X 2 60 18 Pfeifen széles ff 3 —

6 3 - 31 Jós. Elliots 7* szólos . . 
Jós. Elliots */, széles ff .

2 10
7 Széles ff lapos nyél 3 60 14 3 —
8 7, széles ff o ‘ 3 60 38 S. Pcarson & Cio. 7, széles 2 40
9 Széles ff •JQ 4 15 19 S. Poarson & Cio. 7S .» ff 3 10

9*/, 7, szé'es ff ff:CD 4 15 48 Johnson 7 csillag . 2 15
111Wie er Schaberl . .) n •» — 34 Johnson 7 csillag ff '/, szél. 3 20

ZKZösnsör-CÍLlési áralc .

K. fill

Borotva, uj ól köszörülése __ 60
» franczia ........ — 60
» homorú köszö-

rülés .............. — 70
» vastag vagy ki-

csorbult homorú — 85

K. fill.

Beretva, uj, vastag, ho-
moru .......................... 1 —

Minden o l ló .................... — 40
» uj csavar ........ — 25
» haj vágógép 1 20

Valamennyi uj beretva franczia köszörüléssel is szállittatik, a 
régi beretvák, hajvágó oltók és hajvagó gépek köszörülése legrövidebb 
idő alatt és legpontosabban eszközöltetnek

Valódi franczia hajvágó ollok legfinomabb „P ierron" jegyűek 
4 kor. 15 fill.-től feljebb Német haj és osiptetö ollók, úgy mint min­
dennemű haj- és szakálvágó gépek.

Sárga és zöld lehúzó kttvek, lehúzó szíjak, valamint különféle 
fodrász eszközük. Teljes üzleti berendezések.

Elsőrangú mintaterem saját házamban.
Képes árjegyzékek ingyen és bérmentve küldetnek.

F L A S N E R  L A J O S
Első magyar villanyerőre berendezed borotva ho­

morú köszörű Ideje és aczél áru raktára

B ud ap est, VI!I., J ó z s e f-k ö ru t 17.
Van szerencsém a tisztelt borbély és föd 

rasz uraknak b. tudomására adni, hogy aczei 
áru raktáramat sokkal megnagyobbítottam, en 
nek folytán a legfinomabb angol borotvákai 
tartom raktáromom, nielyek saját műhelyembei 
lesznek köszörülve. Ara drb.-ként 2'8U flll.-tő. 
kezdve felfelé Haj- szakáll-vágó ollók, melyek 
a legfinomabb aczélból készítve és kéz altai 
kovácsolva vannak, melyek a leghíresebb an­
gol, franczia és solingeni gyárakból vannaH 
raktáromon.

Azon kívül raktáromon tartok mindenféle 
legjobb haj- és szakái vágó gépeket, ugymim 
Bariquand & Marre, Juvvel, Comfort, Ideel, 
Koh-i-nor, Atlasz és Dalila. Az említett Dalile 
haj- és szakálvágó gép, melynek Bariquand <* 
Marre a gyárosa és a legutóbbi találmánya és 
jelenleg a legjobb és a tisztelt borbély- és fod­
rász uraknak legjobban ajánlom, azért, meri 
a Dalila gép könnyű járása által munkaközben 
az ember kezét r.em fárasztja.

Nagy választék belgái olaj fenő kövekben, 
úgy mint fenő szíjak (gurtni), köröm csipő, 
köröm reszelő, stb.

Minden nálam vásárolt szerszám jó mi­
nőségéért jót állok, a meg nem felelőt vissza 
veszem és kicserélem.

A legújabb haj- és szakáll-vágó gép Kö­
szörülő gépet kaptam, melylyel azon célt értem 
el, hogy ezentúl a haj- és szakáll vágó gé­
peket olcsóbban jobban és gyorsabban tudom 
köszörülni.

K »M F .w n 'i lé s i  á r a k  :

Egész homorú . . . .  1'20 fii 11. Hajvágó o l l ó ..................... 50 fii
Fél hon.oru................... 1.20 « Szakáll vágó olló . . .  50 »
Franczia . . . .  1.20 » Haj vágó g é p ....................80 »
Borotva u.j ól . —.60 » Szakáll vágó gép . . . 80 »

Fodrász segédek állás elnyerésre ajánltatnak, úgy helyben: 
valamint vidékre, tekintettel nagy ismeretségemre.

Képes árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentve
küldök.

Solingeni aczéiárugyár „ H p e “

Meixner M. Kolozsvár
1 részére 1

A t. fodrász és borbély urak részére 

gyártmányait a legszigorúbb nagybani 

gyári árakon szállítja.

Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.

hí:

flol ijgomafcja bérletjegyait: ?
A „ F O D R Á S Z  Ú J S Á G '

k iad ó h iv a ta lá b a n

V I I . ,  V ö r ö s m a r t y -  u teza  17.
jj; mert itt a mellett, hogy lapunk kiadóhivata­
lt! lát támogatom, még jelentékeny árkedvez-
<•> menyben is részesülök.
<»> J <• K ész íten ek  itt minden

e g y é b  nyom tatványt is.
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első magyar villanyerőre berendezett borotva homorú köszörűidévé és
készitményü aczéláru raktára

IB  "O" XD ^  ^  ZE3 3  T ,
Vili., Earass-utcza I., Üllöi-ut 4. sz.

K i t ü n t e t v e  a  p á r i s i  v i l á g k i á l l í t á s o n  1900 .  e z ü s t  é r e m m e l .

H a jv á g ó -  és s z a k á í lv á g ó g é p e k  leg­
o lc s ó b b  á ra i :

F  « € *  Y  S í i

Francia hajvágogép, Sariquand &
Marre Paris.

3 mm. vágásra 
3 és 7 mm., 1 fésűvel 
3, 7, és 10 mm.,

2 fésűvel . . . .
Szakállvágó (O-ás)

D a i I a
Szakállvágó (O-ás)
Hajvágó 3 mm. .
3 — 7 mm..................
3— 7 és 10 mm. .

4 k. 80 f.
5 ., 80 ,,

6 „ 80 „ 
4 „  80 „

6 k. — f.

i/
h l

6 „  50
7 „ —
8 „ —

iuwel hajvágógép 
3 mm. vágásra . . 6 k. 80 f. 
3— 7 mm., 1 fésűvel . 7 „ 40 ,, 
3— 7 és 10 mm.,

2 fésűvel . . . . 8 ,, 60 ,,

Továbbá értesítem t. vevőimet, hogy 
már megérkeztek a Roxo bo ro tvák .
Keskeny ...............4 kor. — fill.
'/„ széles ........................ 4 , , 4 0
S z é l e s .............................5 „ — ,,

A  többi borotvákat 3 koronától fel­
jebb szállítom

A Nonplus Ultra ollókat (az úgyne­
vezett gumirádlis) különösen figyelmébe 
ajánlom, mint kézzel ovácsolt, legjobb 
aczélból, kitartó ollót,

cm hosszú ...................3 kor. 60 f.
cm. . ...................4 40 >
cm. . ...................5 99 — f t
c m. . 99 60 99

Midőn a tisztelt vevőimet az újonnan 
berendezett üzletem és különféle cikkek- 
ben megnagyobbított raktáram megtekin­
tése végett felhivom, becses jó indulatába 
magamat ajánlva, kiváló tisztelettel

flybm. Nagel István könyvnmd&i&ban, Budapest, Vörösiuarby-utjczii 17

A  E Ij M

Juwel szakállvágó
mm......................6 k. 60 f.

{<ohinor haj vágógép, 
mely fésű nélkül 3/4 mm., szakáll- 

|| vágó és fésűvel 5 mm. és 7 
miliméterre átültethető 7 k. 40 f.

Kohinor szakállvágógép, 
mely legrövidebbre vág (0-ás 

5 kor. 80 fill.
Kgy eredeti amerikai Bressant 

hajvágógép
3 mm. vágásra . . . 10 kor.
3— 7 mm. vágásra, 2 fé­

sűvel ....................... 11 kor.
3 — 7 és 10 mm. vágásra,

2 fésűvel . . . .
Ugyanaz, szakallvágó 

(0- a s ) ...................

Zaot*&l János.
Képes á r jegyzék ke l  k ívánatra  ingyen és  bé rm entve  szo lgá lok .




